
COMUNE DI VILLASIMIUS
PROVINCIA SUD SARDEGNA

DETERMINAZIONE
SERVIZIO AFFARI ISTITUZIONALI E PERSONALE

Registro di Settore n. 24 del 29-01-2020 Registro generale n.126 del 29-01-2020

COPIA
OGGETTO: Selezione pubblica per soli titoli ed esami per l'assunzione di un istruttore

direttivo tecnico, cat. D, a tempo pieno e determinato. Revoca procedura
selettiva.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che, in esecuzione della deliberazione G.C. n. 163 del 16.09.2019, con propria
determinazione n.  134 del 19.09.2019 è stato disposto di:

di approvare l’allegato bando di selezione pubblica per titoli ed esami per l’assunzione di un-

istruttore direttivo tecnico, cat. D, a tempo pieno e determinato, unitamente ai modelli A (fac
simile di domanda), A1 (titoli di preferenza) e A2 (dichiarazione sostitutiva), che costituiscono
parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
di indire la procedura selettiva di cui sopra da espletare secondo le previsioni del vigente-

regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e servizi;
Dato atto che il bando di concorso è stato:

affisso nell’albo pretorio informatico dal 18.10.2019 al 02.11.2019;-

pubblicato nel sito internet del Comune di Villasimius all’interno delle Sezioni-

“Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso e “News”) in data 18.10.2019 ;
pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica – 4̂ serie speciale – Concorsi-

ed esami n. 83 del 18.10.2019;
Atteso che alla scadenza dei termini stabiliti al 02.11.2019 risultano pervenute n. 19 istanze di
partecipazione alla selezione pubblica;
Evidenziato che la figura professionale da reclutare mediante contratto di lavoro flessibile rispondeva
all’esigenza di sostituire un  funzionario tecnico a tempo pieno ed indeterminato assente dal servizio
con diritto alla conservazione del posto;
Richiamata la deliberazione G.C. n. 213 del 19.12.2019 con cui è stato approvato il piano dei
fabbisogni del personale 2020/2022 e rilevato che non è stata nuovamente programmata l’assunzione
di un istruttore direttivo tecnico, cat. D, a tempo pieno e determinato;
Considerato che il funzionario titolare è stabilmente rientrato in servizio presso il Comune di
Villasimius e, pertanto, è mutata la situazione originaria che ha determinato all’avvio della procedura
selettiva di che trattasi;
Visto l’art. 21-quinques della legge n. 241/1990 che disciplina la revoca del provvedimento
amministrativo;
Visto il d.lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” che



contiene disposizioni in materia di assunzione di personale dipendente;
Visto il d.lgs. 30.03.2001 n. 165 recante norme generali sull’ordinamento del pubblico impiego;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi;
Visti:

lo Statuto comunale;-

il Regolamento comunale di contabilità;-

il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con D.P.R. 16.04.2013 n. 62 e-

il Codice di comportamento integrativo adottato dal Comune di Villasimius con delibera G.M.
n. 5 del 13.01.2014;
il Piano comunale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza per il triennio-

2019/2021 approvato con delibera G.M. n. 15 del 31.01.2019;
Richiamato il decreto sindacale n. 01 del 02.01.2020 con cui è stato nominato il segretario comunale
quale Responsabile del Servizio Affari Istituzionale e Personale con contestuale attribuzione delle
funzioni di cui all'art. 107 del TUEL;

Attestato, giusto il disposto dell'art. 6-bis della Legge 07.08.2000 n. 241, l'assenza di un conflitto di
interesse, anche potenziale, da parte del responsabile del procedimento e dei titolari degli uffici
competenti ad adottare i pareri, le valutazioni  tecniche,  gli atti endoprocedimentali e il
provvedimento finale;
Ritenuto, per quanto sopra espresso, di revocare il bando di selezione per di selezione pubblica per
titoli ed esami per l’assunzione di un istruttore direttivo tecnico, cat. D, a tempo pieno e determinato e
la relativa determinazione del Servizio Affari Istituzionali e Personale n. 134 del 19.09.2019 di
approvazione dello stesso e di indizione della procedura selettiva;

DETERMINA

Per le ragioni in premessa di revocare il bando di selezione per di selezione pubblica, per titoli ed1)
esami, per l’assunzione di un istruttore direttivo tecnico, cat. D, a tempo pieno e determinato
pubblicato all’albo pretorio comunale del 18.10.2019 e la relativa determinazione del Servizio
Affari Istituzionali e Personale n. 134 del 19.09.2019 di approvazione del medesimo bando e di
indizione della procedura selettiva;

Di disporre la pubblicazione della presente l’affissione nell’albo pretorio informatico per n. 152)
giorni e nel sito internet del Comune di Villasimius all’interno delle Sezioni “Amministrazione
Trasparente – Bandi di concorso e “News”.

Il Responsabile del Servizio
Segretario Comunale
F.to dott.  Angelo Steri

Villasimius, li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dazzi Marco

SERVIZI AFFARI ISTITUZIONALI E PERSONALE n.24 del 29-01-2020 Comune di Villasimius

Pag. 2



SERVIZI AFFARI ISTITUZIONALI E PERSONALE n.24 del 29-01-2020 Comune di Villasimius

Pag. 3


